
SOMMARIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 14.06.2005 N.15

Proroga degli indirizzi e criteri di programmazione commerciale
ed urbanistica di cui alla deliberazione del Consiglio regionale del
27 aprile 1999 n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni. pag. 3241

Mercoledì 28 Settembre 2005 Anno XXXVI - Numero 39

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet: www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail: burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo €. 3,00. “La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica -
Galleria E. Martino 9.”
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: €. 160,00 - Parte I: €. 40,00 - Parte II: €. 80,00 - Parte III: €. 40,00 - Parte IV: €. 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.n., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono pro-
dotti in fotocopia il cui prezzo è di €. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione €. 5,00 - Testo €. 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova, entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.p.A. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - “Spedizione in a.p. art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA”

PARTE SECONDA

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 24 Dicembre 2004 n. 32



DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO PREVENZIONE 02.09.2005
N. 1880

L.R. n. 46/84 e succ.ve mod. e integr. “Tutela sanitaria attività
sportive”. Iscrizione nell’ Elenco medici autorizzati al rilascio cer-
tificazioni idoneità sportiva agonistica presso Presidio “Eurome-
dical Fleming” - Varazze - Dott. Alberto Gobbi. pag. 3241

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO PREVENZIONE 01.09.2005
N. 1889

Aggiornamento elenco regionale, di cui al Decreto Dirigenziale n.
1864 del 22.09.2004, degli impianti di macellazione e sezionamen-
to a capacità limitata, ex artt. 5 e 6 D.Lgs. 286/94. pag. 3241

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO E PIANIFICAZIONE DI BACINO DI BACINO DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 03.06.2005 N. 2932

CG01761 - Concessione per 2078 mq di greto in sponda destra del
Torrente Secca ad uso deposito materiali edili, in località Mainet-
to, nel Comune di Sant’Olcese. Richiedente: Soiltec Genova pag. 3248

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO E PIANIFICAZIONE DI BACINO DELLA PROVINCIA DI
GENOVA 26.07.2005 N. 3865

CI06219 - Concessione idraulica per l’installazione di n. 3 cavidot-
ti in aggraffo alla copertura di Piazzale Atleti Azzurri d’Italia, sul
Torrente Bisagno, in località Marassi, nel Comune di Genova. Ri-
chiedente: Video Time S.p.A. pag. 3248

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO E PIANIFICAZIONE DI BACINO DELLA PROVINCIA DI
GENOVA 28.07.2005 N. 3877

CI06188 - Concessione idraulica per attraversamento del Rio della
Fontana con tubazione DN 160 per fognatura, in località Aveggio,
nel Comune di San Colombano Certenoli. Richiedente: Marco
Piombo. pag. 3249

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO E PIANIFICAZIONE DI BACINO DELLA PROVINCIA DI
GENOVA 28.07.2005 N. 3878

CI04039 - Concessione idraulica per la realizzazione di due ponti-
celli carrabili in attraversamento del Torrente Beudo Valle di
Montemoso, in località Montemozzo, nel Comune di Borzonasca.
Richiedente: Consorzio Rurale di Montemozzo. pag. 3249

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3237



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO E PIANIFICAZIONE DI BACINO DELLA PROVINCIA DI
GENOVA 28.07.2005 N. 3879

CI06205 - Concessione idraulica per l’utilizzo di area di proprietà
demaniale per accesso e posteggio e realizzazione di opere di ca-
nalizzazione di acque piovane, nonchè scarichi delle stesse, nella
esistente tombinatura del Rio Nasche, in località Via alla Chiesa di
Bavari, nel Comune di Genova. Richiedente: Amministrazione
Condominio Via alla Chiesa di S. Giorgio di Bavari civ. 21. pag. 3250

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO E PIANIFICAZIONE DI BACINO DELLA PROVINCIA DI
GENOVA 28.07.2005 N. 3880

CG01943 - Concessione per 195,30 mq di greto in sponda destra
del Torrente Secca, in località Via Lungotorrente Secca, nel Co-
mune di Genova. Richiedente: Comune di Genova. pag. 3251

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO E PIANIFICAZIONE DI BACINO DELLA PROVINCIA DI
GENOVA 05.08.2005 N. 4084

CI06164 - Concessione idraulica per 9,20 mq. in attraversamento
del Rio Fossato, in loc. Via Seminella, nel Comune di Busalla. Ri-
chiedente: Ferraro Danilo. pag. 3251

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PIANIFICAZIONE DI BACINO DELLA PROVINCIA DI
GENOVA 05.08.2005 N. 4085

CI06214 - Concesisone idraulica per attraversamento del rio Sen-
za Nome in loc. Via di Comega - Strada Comunale di Castruccio,
nel Comune di Rapallo. Richiedente: Tessera Maria Grazia. pag. 3252

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO E PIANIFICAZIONE DI BACINO DELLA PROVINCIA DI
GENOVA 07.09.2005 N. 4406

CI06150 - Concessione idraulica per la posa ed il mantenimento di
una tubazione gas DN 150 in aggraffo su ponte sul Torrente Sturla
in Via Apparizione civv. 17D-17E-17F, nel Comune di Genova. Ri-
chiedente: A.M.G.A. S.p.A. pag. 3252

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DIFESA DEL
SUOLO E PIANIFICAZIONE DI BACINO DELLA PROVINCIA DI
GENOVA 07.09.2005 N. 4407

CI06149 - Concessione idraulica per la posa ed il mantenimento di

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3238



una tubazione gas DN 25 in aggraffo su ponte sul Torrente Sturla
tra Via delle Casette e Via Pontevecchio, nel Comune di Genova.
Richiedente: A.M.G.A. S.p.A. pag. 3253

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
09.09.2005 N. 105

Comune di Sanremo. Realizzazione di un Parcheggio Pubblico in
Frazione Poggio. Variante al Piano Regolatore vigente e al proget-
to di Piano Urbanistico Comunale adottato. pag. 3253

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
09.09.2005 N. 106

Comune di Bordighera. Variante al Piano Regolatore Generale re-
lativa alla Zona C1a. pag. 3254

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
09.09.2005 N. 107

Comune di Cipressa. Variante al Piano Regolatore Generale alle
disposizioni dell’art. 14 delle Norme tecniche di Attuazione. pag. 3255

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
09.09.2005 N. 108

Comune di Imperia. Ampliamento e consolidamento edificio sco-
lastico in frazione Piani. Variante al Piano Regolatore Generale. pag. 3255

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
09.09.2005 N. 109

Comune di Costarainera. Variante cartografica e normativa
dell’art. 21 delle N.T.A. del vigente P.R.G. come specificate
nell’ambito dell’ex P.P. della Zona ia2 - lotto 4 in località Pozzi
Pantai. pag. 3256

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
09.09.2005 N. 110

Comune di Ventimiglia. Variante al Piano Regolatore Generale
per la realizzazione di un ponte sul Torrente Bevera in frazione
Calvo. pag. 3256

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 28.07.2005 N. 5113

Rio Galletto - Località Legino - Comune di Savona - Concessione
per la realizzazione di un ponte sul Rio nel bacino del Rio Moline-

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3239



ro - nonché autorizzazione ai fini idraulici per la realizzazione di
arginatura sullo stesso Rio Galletto al fine di costruire un edificio
a destinazione artigianale. Autorizzazione inizio lavori. Richie-
dente: Consorzio Adventa. pag. 3257

PROVINCIA DELLA SPEZIA

Ditta: S. Giorgio Elettrodomestici S.r.l. Domanda per concessione
derivazione acqua. pag. 3258

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 29.07.2005 N. 333

Licenza di attingimento di acqua ad uso irriguo dalla sorgente
Maggiuetta sgorgante in loc. Scogna Superiore in Comune di Sesta
Godano. Ditta: Angiolini Gelsomina. Pratica n. 1235/DER. pag. 3258

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 08.08.2005 N. 349

Derivazione d’acqua ad uso igienico ed assimilati (antincendio)
dal pozzo ubicato al Fg. 33 mapp. 402 in Comune di Sarzana loc.
Falaschi. Ditta: Metanauto Sarzanese S.r.l.. Pratica n. 1217/Der. pag. 3258

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 08.08.2005 N. 350

Rinnovo e subingresso con modifiche nella concessione derivazio-
ne d’acqua ad uso industriale da n. 3 pozzi ubicati in loc. Fornola
dei Comuni di Vezzano Ligure ed Arcola, precedentemente assen-
tita alla S.E.I.F. S.p.A. con Decreto del Provveditorato Regionale
alle O.O.P.P. per la Liguria n. 12899 del 28.07.1965 e scaduta in da-
ta 27.07.1995. Ditta: Bacigalupi & Parma S.r.l. Pratica n. 101/Der. pag. 3259

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 08.08.2005 N. 351

Derivazione d’acqua ad uso irriguo ed igienico ed assimilati (an-
tincendio) dal pozzo sito al Fg. 11 mapp. 318 del Comune di Vezza-
no Ligure, loc. Piana Santo Stefano. Ditta: S.A.L.T. S.p.A. Pratica
n. 884/DER. pag. 3259

AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 “CHIAVARESE”

Bilancio di esercizio relativo all'anno 2003.
pag. 3259

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3240



DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO REGIONALE

14.06.2005 N. 15

Proroga degli indirizzi e criteri di pro-
grammazione commerciale ed urbani-
stica di cui alla deliberazione del Con-
siglio regionale del 27 aprile 1999 n.
29 e successive modificazioni ed inte-
grazioni.

IL CONSIGLIO REGIONALE

omissis

DELIBERA

di approvare, per i motivi in premessa specifi-
cati, la proroga degli indirizzi e dei criteri di pro-
grammazione commerciale ed urbanistica in
materia di commercio al dettaglio di cui alla deli-
berazione consiliare n. 29 del 27 aprile 1999 e
successive modificazioni e integrazioni, fino alla
data del 30 giugno 2006 ovvero fino alla data di
approvazione della nuova legge regionale sul
commercio e della nuova programmazione com-
merciale ed urbanistica.

IL VICE PRESIDENTE
Rosario Monteleone

I CONSIGLIERI SEGRETARI
Patrizia Muratore

Franco Rocca

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PREVENZIONE

02.09.2005 N. 1880

L.R. n. 46/84 e succ.ve mod. e integr.
“Tutela sanitaria attività sportive”.
Iscrizione nell’Elenco medici autoriz-
zati al rilascio certificazioni idoneità
sportiva agonistica presso Presidio

“Euromedical Fleming” - Varazze -
Dott. Alberto Gobbi.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

1. Di iscrivere, vista la Delibera di autorizza-
zione n. 831del 04.08.2005 del Direttore Generale
della ASL n. 2 - Savonese, il dott. Alberto Gobbi
nell’Elenco dei Medici autorizzati al rilascio dei
certificati di idoneità sportiva agonistica;

2. Di dare atto che il sunnominato medico
svolgerà la propria attività presso il Presidio “Eu-
romedical Fleming”, sito in Varazze, Via IV No-
vembre, 28 con il seguente orario:

Mercoledì - Giovedì - Venerdì: dalle ore 17,00
alle ore 20,00.

3. Di attribuire allo stesso il numero di Codice
identificativo - 02072.

4. Di prendere atto della variazione dell’orario
di attività dei medici dello sport operanti nello
stesso Presidio di medicina dello sport , così co-
me indicato:

– dott. Renato Alluto: Lunedì e Martedì - dalle
ore 14,00 alle ore 16,00

– dott. Domenico Mongelli: Lunedì e Martedì -
dalle ore 16,00 alle ore 20,00 e Giovedì e Vener-
dì - dalle ore 15,00 alle ore 17,00;

Di disporre la pubblicazione del presente De-
creto del Dirigente al Bollettino Ufficiale per
estratto.

IL DIRIGENTE

Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PREVENZIONE

01.09.2005 N. 1889

Aggiornamento elenco regionale, di

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3241



cui al Decreto Dirigenziale n. 1864 del
22.09.2004, degli impianti di macella-
zione e sezionamento a capacità limi-
tata, ex artt. 5 e 6 D.Lgs. 286/94.

IL DIRIGENTE

• Premesso che in data 24.10.2000, con decreto
n. 2438 del Dirigente del Servizio Igiene Pub-
blica e Veterinaria - Dipartimento Sanità, è
stata disposta l’istituzione dell’apposito elenco
regionale per l’inserimento degli impianti di
macellazione a capacità limitata, ai sensi degli
artt. 5 e 6 del D.Lgs. n. 286/94 ed è stato altresì
disposto il suo aggiornamento per l’inserimen-
to dei nuovi impianti insistenti sul territorio
regionale comprensivo di eventuali variazioni
inerenti la ragione sociale, l’indirizzo, la A.S.L.
di appartenenza per gli impianti già inseriti;

• Considerato che in data 22.09.2004, con Decre-
to n. 1864 del Dirigente del Servizio Prevenzio-
ne - Dipartimento Salute e Servizi Sociali, è sta-
to disposto l’ultimo aggiornamento dell’elenco
regionale sopracitato;

• Tenuto conto che il Comune di Montoggio ha
trasmesso con nota prot. n. 3432/r del
20.07.2005 l’autorizzazione sanitaria prot. n.
3583 del 31.08.2004, rilasciata al Sig. Dearca
Augusto per l’attività di macellazione a capaci-
tà limitata, nei locali siti in Montoggio, Via
Provinciale, 13 - Loc. Creto;

• Ritenuto pertanto necessario procedere
all’aggiornamento dell’elenco in questione, im-
postato secondo quanto disposto dal Ministero
della Sanità in data 13.06.1994, con
l’inserimento della Ditta Dearca Augusto, tito-
lare dell’impianto di macellazione a capacità
limitata sito in Montoggio, Via Provinciale, 13
- Loc. Creto;

• Vista la Legge 833/78 “Istituzione del servizio
sanitario nazionale”;

• Visto il D.Lgs. 286/94 “Attuazione delle diretti-

ve 91/497/CEE e 91/498/CEE concernenti pro-
blemi sanitari in materia di produzione ed im-
missione sul mercato di carni fresche”;

• Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leg-
gi sull’ordinamento degli enti locali”;

• Viste le circolari del Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria della Regione Liguria:

nota prot. n. 39933/1944 del 19.03.2001;

nota prot. n. 192/19 del 02.01.2002;

• Per tutto ciò premesso

DECRETA

• Di procedere all’aggiornamento dell’elenco già
approvato con proprio Decreto Dirigenziale n.
1864 del 22.09.2004, con l’inserimento della
Ditta Dearca Augusto, titolare dell’impianto di
macellazione a capacità limitata, sito in Mon-
toggio, Via Provinciale, 13 - Loc. Creto, come
risulta dall’elenco allegato, parte integrante e
necessaria del presente provvedimento.

Di dare atto che i Sindaci dei Comuni interes-
sati, quali Autorità Sanitarie Locali competenti,
sono incaricati della verifica della corrisponden-
za dell’elenco con quanto risulta agli atti delle
Amministrazioni stesse.

Di trasmettere copia del presente provvedi-
mento al Ministero della Salute, alla Ditta Dearca
Augusto, all’A.U.S.L. 3 “Genovese”, al Sindaco
del Comune di Montoggio e al Comando Carabi-
nieri per la Sanità di Genova.

Di far pubblicare integralmente il presente
provvedimento sul B.U.R.

Di dare atto che la pubblicazione sul B.U.R.
vale quale comunicazione ai soggetti interessati.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

(segue allegato)

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3242



Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3243



Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3244



Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3245



Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3246



Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3247



DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO E PIANIFICAZIONE DI
BACINO DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

03.06.2005 N. 2932

CG01761 - Concessione per 2078 mq
di greto in sponda destra del Torrente
Secca ad uso deposito materiali edili,
in località Mainetto, nel Comune di
Sant’Olcese. Richiedente: Soiltec Ge-
nova.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

alla Ditta Soiltec Genova S.r.l. (C.F.
03623640103), con domicilio legale in Via More-
go, 55/2, Comune di Genova, l’uso del bene dema-
niale (2078 mq in sponda del Torrente Secca), co-
stituente pertinenza del demanio idrico a decor-
rere dal 02.06.2005 al 31.12.2010.

Per l’uso di deposito materiali edili si è stabili-
to, salvo conguaglio, il canone complessivo di
Euro 3030,11 da pagarsi in rate annuali anticipa-
te, aggiornate sulla base delle indicazioni della
Regione Liguria, tenendo conto del tasso di infla-
zione programmato.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO E PIANIFICAZIONE DI
BACINO DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

26.07.2005 N. 3865

CI06219 - Concessione idraulica per
l’installazione di n. 3 cavidotti in ag-
graffo alla copertura di Piazzale Atleti

Azzurri d’Italia, sul Torrente Bisagno,
in località Marassi, nel Comune di Ge-
nova. Richiedente: Video Time S.p.A.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

alla Soc. Video Time S.p.A. - Via Paleocapa 3 -
Milano - 06303760158, l’uso del bene demaniale
(45 ml. in attraversamento del Torrente Bisa-
gno), costituente pertinenza del demanio idrico
fino al 31.12.2010. La concessione avrà decorren-
za solo dalla data della firma del Disciplinare di
Concessione da parte del Dirigente dell’Area 6.

Per l’uso di installazione di n. 3 cavidotti in ag-
graffo alla copertura di Piazzale Atleti Azzurri
d’Italia si è stabilito il canone annuale di Euro
527,88 (cinquecentoventisette e ottantotto) da
pagarsi in rate annuali anticipate a partire dal
01.01.2006, aggiornate sulla base delle indicazio-
ni della Regione Liguria, tenendo conto del tasso
di inflazione programmato.

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per “l’installazione di n. 3 cavidotti in ag-
graffo alla copertura di Piazzale Atleti Azzurri
d’Italia sul Torrente Bisagno, in località Marassi,
in Comune di Genova” sulla base degli elaborati
progettuali allegati, vistati da questa Area 06,
parte integrante del presente atto.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della
firma del Disciplinare di Concessione da parte
del Dirigente; entro tale periodo i lavori dovran-
no essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3248



DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO E PIANIFICAZIONE DI
BACINO DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

28.07.2005 N. 3877

CI06188 - Concessione idraulica per
attraversamento del Rio della Fonta-
na con tubazione DN 160 per fognatu-
ra, in località Aveggio, nel Comune di
San Colombano Certenoli. Richieden-
te: Marco Piombo.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Sig. Marco Piombo - Vico Saline 11/22 -
Chiavari (GE) - PMBMRC36E05B067J, l’uso del
bene demaniale (attraversamento del Rio della
Fontana), costituente pertinenza del demanio
idrico fino al 31.12.2010. La concessione avrà de-
correnza solo dalla data della firma del Discipli-
nare di Concessione da parte del Dirigente
dell’Area 6.

Per l’uso di interramento nell’alveo di tubazio-
ne DN160 per fognatura si è stabilito il canone
annuale di Euro 75,01 (settanta cinque e 01 cen-
tesimi) da pagarsi in rate annuali anticipate a
partire dal 01.01.2006, aggiornate sulla base del-
le indicazioni della Regione Liguria, tenendo
conto del tasso di inflazione programmato.

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per “interramento nell’alveo di tubazione
DN160 per fognatura” sulla base degli elaborati
progettuali allegati, vistati da questa Area 06,
parte integrante del presente atto.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 10 mesi decorrenti dalla data della
firma del Disciplinare di Concessione da parte
del Dirigente; entro tale periodo i lavori dovran-
no essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO E PIANIFICAZIONE DI
BACINO DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

28.07.2005 N. 3878

CI04039 - Concessione idraulica per la
realizzazione di due ponticelli carra-
bili in attraversamento del Torrente
Beudo Valle di Montemoso, in località
Montemozzo, nel Comune di Borzona-
sca. Richiedente: Consorzio Rurale di
Montemozzo.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Consorzio Rurale di Montemozzo - Via Li-
guria, 9 - 16030 Cogorno - P. IVA 010089130990,
l’uso del bene demaniale (realizzazione di due
ponticelli carrabili in attraversamento del Beudo
Valle di Montemoso, in località Montemozzo, nel
Comune di Borzonasca), costituente pertinenza
del demanio idrico fino al 31.02.2010. La conces-
sione avrà decorrenza solo dalla data della firma
del Disciplinare di Concessione da parte del Diri-
gente dell’Area 6.

Per l’uso di realizzazione di due ponticelli car-
rabili in attraversamento del Beudo Valle di
Montemoso in località Montemozzo, nel Comu-
ne di Borzonasca, si è stabilito il canone annuale
di Euro 150,01 (cento cinquanta / 01 centesimi)
da pagarsi in rate annuali anticipate a partire dal
01.01.2008, aggiornate sulla base delle indicazio-
ni della Regione Liguria, tenendo conto del tasso
di inflazione programmato.

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3249



AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per “realizzazione di due ponticelli carra-
bili in attraversamento del Beudo Valle di Monte-
moso, in località Montemozzo, nel Comune di
Borzonasca” sulla base degli elaborati progettua-
li allegati, vistati da questa Area 06, parte inte-
grante del presente atto.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della
firma del Disciplinare di Concessione da parte
del Dirigente; entro tale periodo i lavori dovran-
no essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO E PIANIFICAZIONE DI
BACINO DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

28.07.2005 N. 3879

CI06205 - Concessione idraulica per
l’utilizzo di area di proprietà dema-
niale per accesso e posteggio e realiz-
zazione di opere di canalizzazione di
acque piovane, nonchè scarichi delle
stesse, nella esistente tombinatura
del Rio Nasche, in località Via alla
Chiesa di Bavari, nel Comune di Geno-
va. Richiedente: Amministrazione
Condominio Via alla Chiesa di S. Gior-
gio di Bavari civ. 21.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

all’Amministrazione Condominio Via alla
Chiesa di San Giorgio di Bavari civ 21 - Studio
Amministrazioni Mongiardino - Villa - Via Archi-
mede 32/7 - Genova - 94020370105, l’uso del bene
demaniale (151,41 mq sulla tombinatura e n° 2
scarichi acque nel torrente Rio Nasche), costitu-
ente pertinenza del demanio idrico fino al
31.12.2010. La concessione avrà decorrenza solo
dalla data della firma del Disciplinare di Conces-
sione da parte del Dirigente dell’Area 6.

Per l’utilizzo di area di proprietà demaniale
per accesso e posteggio e realizzazione di opere
di canalizzazione di acque piovane nonchè scari-
chi delle stesse nella esistente tombinatura del
Rio Nasche, si è stabilito il canone annuale di Eu-
ro 676,20 (seicentosettantasei e venti) da pagarsi
in rate annuali anticipate a partire dal
01.01.2006, aggiornate sulla base delle indicazio-
ni della Regione Liguria, tenendo conto del tasso
di inflazione programmato.

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per “utilizzo di area di proprietà demania-
le per accesso e posteggio e realizzazione di ope-
re di canalizzazione di acque piovane nonchè
scarichi delle stesse nella esistente tombinatura
del Rio Nasche” sulla base degli elaborati proget-
tuali allegati, vistati da questa Area 06, parte inte-
grante del presente atto.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 12 mesi decorrenti dalla data della
firma del Disciplinare di Concessione da parte
del Dirigente; entro tale periodo i lavori dovran-
no essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme e fatti salvi i
diritti dei terzi.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3250



DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO E PIANIFICAZIONE DI
BACINO DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

28.07.2005 N. 3880

CG01943 - Concessione per 195,30 mq
di greto in sponda destra del Torrente
Secca, in località Via Lungotorrente
Secca, nel Comune di Genova. Richie-
dente: Comune di Genova.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Comune di Genova - Via di Francia, 1 - Ge-
nova, l’uso del bene demaniale (195,30 mq in
sponda destra del Torrente Secca), costituente
pertinenza del demanio idrico fino al 31.12.2023.
La concessione avrà decorrenza solo dalla data
della firma del Disciplinare di Concessione da
parte del Dirigente dell’Area 6.

Per l’uso di marciapiede e posteggio, si è stabi-
lito il canone annuale di Euro 162,98 (centoses-
santa due/98), da pagarsi in rate annuali antici-
pate a partire dal 01.01.2006, aggiornate sulla ba-
se delle indicazioni della Regione Liguria, tenen-
do conto del tasso di inflazione programmato.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO E PIANIFICAZIONE DI
BACINO DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

05.08.2005 N. 4084

CI06164 - Concessione idraulica per
9,20 mq. in attraversamento del Rio

Fossato, in loc. Via Seminella, nel Co-
mune di Busalla. Richiedente: Ferra-
ro Danilo.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

al Sig. Danilo Ferraro - Via dei Platani 1/b -
Genova - FRRDNL58T14D969M, l’uso del bene
demaniale (9,20 mq. in attraversamento del Rio
Fossato), costituente pertinenza del demanio
idrico fino al 31.12.2010. La concessione avrà de-
correnza solo dalla data della firma del Discipli-
nare di Concessione da parte del Dirigente
dell’Area 6.

Per l’uso di attraversamento carrabile si è sta-
bilito il canone annuale di Euro 75,01 (settanta-
cinque e centesimi uno) da pagarsi in rate annua-
li anticipate a partire dal 01.01.2006, aggiornate
sulla base delle indicazioni della Regione Ligu-
ria, tenendo conto del tasso di inflazione pro-
grammato.

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per “la realizzazione di un attraversamen-
to carrabile sul Rio Fossato, in Via Seminella, in
Comune di Busalla” sulla base degli elaborati
progettuali allegati, vistati da questa Area 06,
parte integrante del presente atto.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 24 mesi decorrenti dalla data della
firma del Disciplinare di Concessione da parte
del Dirigente; entro tale periodo i lavori dovran-
no essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3251



DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO E PIANIFICAZIONE DI
BACINO DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

05.08.2005 N. 4085

CI06214 - Concessione idraulica per
attraversamento del Rio Senza Nome
in loc. Via di Comega - Strada Comu-
nale di Castruccio, nel Comune di Ra-
pallo. Richiedente: Tessera Maria
Grazia.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

alla Sig.ra Tessera Maria Grazia - Via Tonne-
go 23/2 - Rapallo (GE) - TSSMGR47D59D969G,
l’uso del bene demaniale (attraversamento del
Rio Senza Nome), costituente pertinenza del de-
manio idrico fino al 31.12.2010. La concessione
avrà decorrenza solo dalla data della firma del
Disciplinare di Concessione da parte del Dirigen-
te dell’Area 6.

Per la realizzazione di attraversamento carra-
bile su corso d’acqua senza nome in località Via
di Comega - Strada Comunale di Castruccio, in
Comune di Rapallo, si è stabilito il canone an-
nuale di Euro 75,01 (settantacinque e 01 centesi-
mi), da pagarsi in rate annuali anticipate a parti-
re dal 01.01.2006, aggiornate sulla base delle in-
dicazioni della Regione Liguria, tenendo conto
del tasso di inflazione programmato.

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per la “realizzazione di attraversamento
carrabile su corso d’acqua senza nome in località
Via di Comega - Strada Comunale di Castruccio,
in Comune di Rapallo” sulla base degli elaborati
progettuali allegati, vistati da questa Area 06,
parte integrante del presente atto.

L’autorizzazione per l’esecuzione dei lavori ha
la validità di 10 mesi decorrenti dalla data della

firma del Disciplinare di Concessione da parte
del Dirigente; entro tale periodo i lavori dovran-
no essere completamente ultimati.

Nel caso in cui ciò non fosse possibile dovrà
essere richiesta proroga prima della scadenza.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO E PIANIFICAZIONE DI
BACINO DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

07.09.2005 N. 4406

CI06150 - Concessione idraulica per la
posa ed il mantenimento di una tuba-
zione gas DN 150 in aggraffo su ponte
sul Torrente Sturla in Via Apparizione
civv. 17D-17E-17F, nel Comune di Ge-
nova. Richiedente: A.M.G.A. S.p.A.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

ad A.M.G.A. S.p.A. - Via SS. Giacomo e Filip-
po 7 - Genova - 03551270105, l’uso del bene de-
maniale (30 ml in attraversamento del Torrente
Sturla), costituente pertinenza del demanio idri-
co per anni 6 (sei).

Per l’uso della tubazione gas DN 150 in aggraf-
fo su ponte, si è stabilito il canone di Euro 105,57
(centocinque e cinquantasette centesimi) a de-
correre dal 15.07.2005 al 14.07.2011 da pagarsi
in rate annuali anticipate, aggiornate con sca-
denza triennale dal 15.07.2008 sulla base delle
indicazioni della Regione Liguria, tenendo conto
del tasso di inflazione programmato.

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3252



lavori per “la posa ed il mantenimento di una tu-
bazione gas DN 150 in aggraffo su ponte sul Tor-
rente Sturla in Via Apparizione civv.
17D-17E-17F in Genova” sulla base degli elabo-
rati grafici allegati, vistati da questa Area 06, par-
te integrante del presente atto.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenuta nel Foglio Norme.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - SERVIZIO DIFESA

DEL SUOLO E PIANIFICAZIONE DI
BACINO DELLA PROVINCIA DI

GENOVA

07.09.2005 N. 4407

CI06149 - Concessione idraulica per la
posa ed il mantenimento di una tuba-
zione gas DN 25 in aggraffo su ponte
sul Torrente Sturla tra Via delle Caset-
te e Via Pontevecchio, nel Comune di
Genova. Richiedente: A.M.G.A. S.p.A.

IL DIRIGENTE

omissis

CONCEDE

ad A.M.G.A. S.p.A. - Via SS. Giacomo e Filip-
po 7 - Genova - 03551270105, l’uso del bene de-
maniale (18 ml in attraversamento del Torrente
Sturla), costituente pertinenza del demanio idri-
co per anni 6 (sei).

Per l’uso della tubazione gas DN 25 in aggraf-
fo su ponte si è stabilito il canone di Euro 87,98
(ottantasette e novantotto centesimi) a decorrere
dal 15.07.2005 al 14.07.2011 da pagarsi in rate
annuali anticipate, aggiornate con scadenza
triennale dal 15.07.2011 da pagarsi in rate an-
nuali anticipate, aggiornate con scadenza trien-
nale dal 15.07.2008 sulla base delle indicazioni
della Regione Liguria, tenendo conto del tasso di
inflazione programmato.

AUTORIZZA

ai soli fini idraulici e salvi i diritti dei terzi, i
lavori per “la posa ed il mantenimento di una tu-
bazione gas DN 25 in aggraffo su ponte sul Tor-
rente Sturla tra Via delle Casette e Via Pontevec-
chio in Genova” sulla base degli elaborati proget-
tuali allegati, vistati da questa Area 06, parte inte-
grante del presente atto.

L’autorizzazione è regolata dalle stesse dispo-
sizioni contenute nel Foglio Norme.

IL DIRETTORE
Dott. Geol. Mauro Lombardi

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

09.09.2005 N. 105

Comune di Sanremo. Realizzazione di
un Parcheggio Pubblico in Frazione
Poggio. Variante al Piano Regolatore
vigente e al progetto preliminare di
Piano Urbanistico Comunale adotta-
to.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1. è approvata la variante al Piano Regolatore
Generale vigente ed al progetto preliminare del
Piano Urbanistico Comunale, del Comune di
Sanremo, adottata con deliberazione del Consi-
glio Comunale n. 11 del 21.02.2005, finalizzata
alla realizzazione di un Parcheggio pubblico in
Frazione Poggio;

2. gli elaborati della variante debitamente vi-
stati dal Funzionario Delegato dell’Ufficio Abusi-
vismo e Legittimità, sono depositati agli atti del
settore in allegato al secondo originale del pre-
sente decreto quale sua parte integrante, sono co-
stituiti da:

a. Tav. 1 - Inquadramenti Cartografici - Varianti
Urbanistiche;

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3253



b. Tav. 2 - Planimetria Generale con rilievo del
verde - Sezione del terreno;

c. Tav. 4 - Prospetto - situazione di progetto;

d. Relazione Tecnica illustrativa;

e. Calcolo sommario di spesa con quantità uni-
tarie;

f. Aggiornamento cronoprogramma;

g. Piano Particellare di esproprio;

h. Documentazione fotografica;

i. Relazione geologica - geotecnica;

j. Relazione tecnica;

3. il presente decreto sarà reso pubblico me-
diante:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed all’Albo
Pretorio della Provincia;

b) deposito con i relativi allegati ed elaborati, a
libera visione del pubblico presso la segreteria
del Comune di Sanremo, a norma dell’art. 10 -
6o comma - della legge Urbanistica 1150/1942
e s.m.;

4. ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della legge
241/1990, si dà atto che avverso il presente prov-
vedimento è ammessa proposizione di ricorso
giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrati-
vo Regionale della Liguria, secondo le modalità
di cui alla Legge 1034/1971, rispettivamente en-
tro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta pubbli-
cazione del presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

09.09.2005 N. 106

Comune di Bordighera. Variante al
Piano Regolatore Generale relatuivo
alla Zona C1a.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1) è approvata la variante al Piano Regolatore
Generale del Comune di Bordighera, adottata
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07
del 02.03.2004, relativa alla Zona Cla;

2) gli elaborati della variante debitamente vi-
stati dal Funzionario Delegato dell’Ufficio Abusi-
vismo e Legittimità, sono depositati agli atti del
settore in allegato al secondo originale del pre-
sente decreto quale sua parte integrante, sono co-
stituiti da:

a. Relazione e variante alle Norme di Attuazio-
ne;

b. Tav. 1 - Variante alle Tavole 38 - 41 del P.R.G.
vigente;

c. Tav. 2 - Planimetria generale della zona;

d. Tav. 3 Planimetria catastale della zona;

3) il presente decreto sarà reso pubblico me-
diante:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed all’Albo
Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati, a
libera visione del pubblico presso la segreteria
del Comune di Bordighera, a norma dell’ari.
10 - 6° comma - della Legge Urbanistica
1150/1942 e s.m.;

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3254



4) ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della Legge
241/1990, si dà atto che avverso il presente prov-
vedimento è ammessa proposizione di ricorso
giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrati-
vo Regionale della Liguria, secondo le modalità
di cui alla Legge 1034/1971, ovvero ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato, a norma del D.P.R.
n. 1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120
giorni dalla data di avvenuta pubblicazione del
presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

09.09.2005 N. 107

Comune di Cipressa. Variante al Pia-
no Regolatore Generale relativa alle
disposizioni dell’art. 14 delle Norme
Tecniche di Attuazione.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1) è approvata la variante al Piano Regolatore
Generale del Comune di Cipressa, adottata con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
03.03.2005, relativa alle disposizioni dell’art. 14
delle Norme Tecniche di Attuazione;

2) il presente decreto sarà reso pubblico me-
diante:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed all’Albo
Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati, a
libera visione del pubblico presso la segreteria
del Comune di Cipressa, a norma dell’art. 10 -
6o comma - della Legge Urbanistica 1150/1942
e s.m.;

3) ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della Legge
241/1990, si da atto che avverso il presente prov-
vedimento è ammessa proposizione di ricorso
giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrati-
vo Regionale della Liguria, secondo le modalità
di cui alla Legge 1034/1971, ovvero ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato, a norma del D.P.R.
n. 1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120
giorni dalla data di avvenuta pubblicazione del
presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

09.09.2005 N. 108

Comune di Imperia. Ampliamento e
consolidamento edificio scolastico in
frazione Piani. Variante al Piano Re-
golatore Generale.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1. è approvata la variante al Piano Regolatore
Generale vigente del Comune di Imperia, adotta-
ta con deliberazione del Consiglio Comunale n.
07 del 10.02.2005, finalizzata all’ampliamento e
consolidamento dell’edificio scolastico in frazio-
ne Piani;

2. il presente decreto sarà reso pubblico me-
diante:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed all’Albo
Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati, a
libera visione del pubblico presso la segreteria
del Comune di Imperia, a norma dell’art. 10 -

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3255



6° comma - della Legge Urbanistica 1150/1942
e s.m.;

3. ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della Legge
241/1990, si da atto che avverso il presente prov-
vedimento è ammessa proposizione di ricorso
giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrati-
vo Ragionale della Liguria, secondo le modalità
di cui alla Legge 1034/1971. ovvero ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato, a norma del D.P.R.
n. 1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120
giorni dalla data di avvenuta pubblicazione del
presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

09.09.2005 N. 109

Comune di Costarainera. Variante
cartografica e normativa dell’art. 21
delle N.T.A. del vigente P.R.G. come
specificate nell’ambito dell’ex P.P.
della Zona ia2 - lotto 4 in località Poz-
zi Pantai.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1) è approvata la variante al Piano Regolatore
Generale del Comune di Costarainera, adottata
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08
del 22.03.2005, relativa alla cartografica e nor-
mativa dell’art. 21 delle N.T.A. del vigente P.R.G.
come specificate nell’ambito dell’ex P.P. della Zo-
na ia2 - lotto 4 in località Pozzi Pantai;

2) il presente decreto sarà reso pubblico me-
diante:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura

dell’amministrazione Provinciale ed all’Albo
Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati, a
libera visione del pubblico presso la segreteria
del Comune di Costarainera, a norma dell’art.
10 - 6o comma - della Legge Urbanistica
1150/1942 e s.m.;

3) ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della Legge
241/1990, si da atto che avverso il presente prov-
vedimento è ammessa proposizione di ricorso
giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrati-
vo Regionale della Liguria, secondo le modalità
di cui alla Legge 1034/1971, ovvero ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato, a norma del D.P.R.
n. 1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120
giorni dalla data di avvenuta pubblicazione del
presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Avv. Gianni Giualiano

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

09.09.2005 N. 110

Comune di Ventimiglia. Variante al
Piano Regolatore Generale per la rea-
lizzazione di un ponte sul Torrente
Bevera in frazione Calvo.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1. è approvata la variante al Piano Regolatore
Generale vigente del Comune di Ventimiglia,
adottata con deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 06 del 18.05.2005, finalizzata alla realiz-
zazione di un ponte sul Torrente Bevera in fra-
zione Calvo;

2. gli elaborati della variante debitamente vi-

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3256



stati dal Funzionario Delegato dell’Ufficio Abusi-
vismo e Legittimità, sono depositati agli atti del
settore in allegato al secondo originale del pre-
sente decreto quale sua parte integrante, sono co-
stituiti da:

a. All. A - Relazione Descrittiva;

b. All. C - Calcoli preliminari delle strutture;

c. All. D - Piano Particellare di Esproprio;

d. All. E - Computo metrico estimativo e quadro
economico;

e. Tavola 1 - Rilievo planimetrico;

f. Tav. 2 Planimetria con indicazione opere in
progetto;

g. Tav. 3 - Sezione longitudinale e prospetto
ponte in progetto;

h. Tav. 4 - Sezione Trasversale ponte in proget-
to;

i. Relazione geologica - geotecnica;

3. il presente decreto sarà reso pubblico me-
diante:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed all’Albo
Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati, a
libera visione del pubblico presso la segreteria
del Comune di Ventimiglia, a norma dell’art.
10 - 6o comma - della Legge Urbanistica
1150/1942 e s.m.;

4. ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della Legge
241/1990, si da atto che avverso il presente prov-
vedimento è ammessa proposizione di ricorso
giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrati-
vo Regionale della Liguria, secondo le modalità
di cui alla Legge 1034/1971, ovvero ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato, a norma del D.P.R.
n. 1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120

giorni dalla data di avvenuta pubblicazione del
presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

28.07.2005 N. 5113

Rio Galletto - Località Legino - Comu-
ne di Savona - Concessione per la rea-
lizzazione di un ponte sul Rio nel baci-
no del Rio Molinero - nonché autoriz-
zazione ai fini idraulici per la realizza-
zione di arginatura sullo stesso Rio
Galletto al fine di costruire un edificio
a destinazione artigianale. Autorizza-
zione inizio lavori Richiedente: Con-
sorzio Adventa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

di autorizzare ai sensi dell’art. 93 e seguenti
del R.D. 25.07.1904 n. 523 e s.m.i., ai soli fini
idraulici per quanto di competenza e fatti salvi ed
impregiudicati i diritti dei terzi, il Consorzio
Adventa all’esecuzione dei lavori in argomento,
su terreno di proprfetà demaniale.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
dott. ing. Adriano Faroppa

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3257



PROVINCIA DELLA SPEZIA
Area Difesa del Suolo

AVVISO

Pratica n. 1252/DER. La ditta S. Giorgio Elet-
trodomestici S.r.l. ha presentato domanda in da-
ta 16.06.2005 prot. n. 25049 per derivare moduli
massimi 0,02 (l./sec. 2,00) e medi 0,0042 (l./sec.
0,42) di acqua, ad uso industriale, dal pozzo ubi-
cato al Fg. 47 mappale 328 del comune della Spe-
zia.

La Spezia, 02.09.2005

per IL DIRIGENTE
IL FUNZIONARIO DELEGATO

dott. ing. Maurizio Bertoni

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
AREA DIFESA DEL SUOLO DELLA

PROVINCIA DELLA SPEZIA

29.07.2005 N. 333

Licenza di attingimento di acqua ad
uso irriguo dalla sorgente Maggiuetta
sgorgante in loc. Scogna Superiore in
Comune di Sesta Godano. Ditta:
Angiolini Gelsomina Pratica n.
1235/DER.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi è accordata alla
ditta Angiolini Gelsomina la licenza di attingere
dalla sorgente Maggiuetta in loc. Scogna Supe-
riore del comune di Sesta Godano una portata
pari a moduli medi 0,0015 (litri/sec. 0,15) di ac-
qua per uso irriguo nel periodo compreso tra
maggio ed ottobre;

Art. 2) la suddetta licenza è rilasciata per anni
1 (uno) a decorrere dalla data della presente) de-
terminazione subordinatamente alla osservanza
di tutte le condizioni citate nell’art. 56 del T.U. di

legge 11.12.1933 n. 1775 e successive modifica-
zioni;

omissis

P. IL DIRIGENTE
IL FUNZIONARIO DELEGATO

Dott. Ing. M. Bertoni

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
AREA DIFESA DEL SUOLO DELLA

PROVINCIA DELLA SPEZIA

08.08.2005 N. 349

Derivazione d’acqua ad uso igienico
ed assimilati (antincendio) dal pozzo
ubicato al Fg. 33 mapp. 402 in comune
di Sarzana loc. Falaschi. Ditta: Meta-
nauto Sarzanese S.r.l. Pratica n.
1217/DER.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) salvi i diritti dei terzi è concesso alla
ditta Metanauto Sarzanese S.r.l. di derivare dal
pozzo sito al Fg. 33 mapp. 402 in loc. Falaschi del
comune di Sarzana una portata pari a moduli
massimi 0,015 (litri/sec. 1,5) e moduli medi gior-
nalieri 0,00016 (litri/sec. 0,016) di acqua per uso
igienico ed assimilati (antincendio);

Art. 2) è approvato l’atto di collaudo inserito
nel verbale di visita locale di istruttoria in data
13.05.2004;

Art. 3) la suddetta concessione è accordata per
anni trenta successivi e continui decorrenti dal
15.11.1994 e scadenti il 14.11.2024 subordinata-
mente alla osservanza di tutte le norme e condi-
zioni contenute nel citato disciplinare in data
10.11.2004 di repertorio n. 12431;

omissis

P. IL DIRIGENTE
IL FUNZIONARIO DELEGATO

dott. ing. M. Bertoni

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3258



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
AREA DIFESA DEL SUOLO DELLA

PROVINCIA DELLA SPEZIA

08.08.2005 N. 350

Rinnovo e subingresso con modifiche
nella concessione derivazione d’ac-
qua ad uso industriale da n. 3 pozzi
ubicati in loc. Fornola dei Comuni di
Vezzano Ligure ed Arcola, preceden-
temente assentita alla S.E.I.F. S.p.A.
con Decreto del Provveditorato Regio-
nale alle O.O.P.P. per la Liguria n.
12899 del 28.07.1965 e scaduta in data
27.07.1995. Ditta: Bacigalupi & Parma
S.r.l. Pratica n. 101/DER.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) salvi i diritti dei terzi è concesso alla
ditta Bacigalupi & Parma S.r.l. il subingresso e
rinnovo con modifiche della concessione per de-
rivare da n. 3 pozzi in loc. Fornola dei comuni di
Arcola e Vezzano Ligure complessivamente mo-
duli massimi 0,83 (litri/sec. 83) e moduli medi
0,06944 (litri/sec. 6,944) di acqua per uso indu-
striale;

omissis

P. IL DIRIGENTE
IL FUNZIONARIO DELEGATO

dott. ing. M. Bertoni

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
AREA DIFESA DEL SUOLO DELLA

PROVINCIA DELLA SPEZIA

08.08.2005 N. 351

Derivazione d’acqua ad uso irriguo ed
igienico ed assimilati (antincendio)
dal pozzo sito al Fg. 11 mapp. 318 del
Comune di Vezzano Ligure, loc. Piana

Santo Stefano. Ditta: S.A.L.T. S.p.A,
Pratica n. 884/DER.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) salvi i diritti dei terzi è concesso alla
ditta S.A.L.T. S.p.A. di derivare dal pozzo ubicato
al Fg. 11 mapp. 318 in loc. Piana Santo Stefano
del comune di Vezzano Ligure una portata pari a
moduli massimi 0,032 (litri/sec. 3,2) e moduli
medi 0,00012 (litri/sec. 0,012) di acqua per uso
igienico ed assimilati (antincendio);

Art. 2) è approvato l’atto di collaudo inserito
nel verbale di visita locale di istruttoria in data
04.12.2003;

Art. 3) la suddetta concessione è accordata per
anni ventinove, quattro mesi e ventidue giorni
successivi e continui decorrenti dal 10.08.1999 e
scadenti il 31.12.2028 subordinatamente alla os-
servanza di tutte le norme e condizioni contenute
nel citato disciplinare in data 21.12.2004 di re-
pertorio n. 12447;

omissis

P. IL DIRIGENTE
IL FUNZIONARIO DELEGATO

dott. ing. M. Bertoni

AZIENDA SANITARIA LOCALE 4
“Chiavarese”

Via G.B. Ghio 9 - 16043 Chiavari
c.f/p.i. 01038700991

Ai sensi dell’art. 33 L.R. 08.02.1995, n. 10, si
pubblicano i seguenti dati relativi al Bilancio di
Esercizio 2003, approvato dalla Giunta Regiona-
le della Liguria con provvedimento n. 824 del
22.07.2005.

STATO PATRIMONIALE

Attivo Euro

A) Immobilizzazioni 56.469.464
B) Attivo circolante

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3259



Scorte 2.524.348
Crediti 75.584.824
Attività1 fin. non cost. imm. 1.033
Disponibilità liquide 1.053.350
Tot. attivo circol. (B) 79.163.555
C) Ratei e risconti
Totale Attivo (A+B+C) 135.633.019
Conti d’ordine dell’attivo 2.300.623
Passivo
A) Patrimonio netto 79.203.956
B) Fondi rischi e oneri 318.664
C) Tratt. fine rapp. sumai 843.159
D) Debiti 55.267.040
E) Ratei e risconti 200
Tot. passivo e patrimonio netto 135.633.019
Conti d’ordine del passivo 2.300.623

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione
1. Contributi in e/esercizio 186.008.659
2. Proventi per prestazioni

sanitarie 84.281.554
3. Compart.alla spesa sanitaria 2.695.633
4. Altri ricavi e proventi 854.541
5. Interventi di immob. per

lav. interni
6. Utilizzo fondi accantonati 4.005.108
Tot. A) Val. produzione 277.845.495
B) Costi della produzione
7. Acquisto beni di consumo 21.147.158

8. Manutenzioni e riparazioni 2.481.324
9. Costi prest.serv.sanitari 163.521.027
10. Costi iniz.programmatiche 630.526
11. Godimento di beni di terzi 802.657
12. Costo del personale 71.533.683
13. Spese amm.ve generali 4.780.804
14. Servizi appaltati 5.814.544
15. Ammortamenti e svalut. 3.352.518
16. Accantonamenti 1.078.149
17. Oneri diversi di gestione 5.319.712
18. Variazione alle rimanenze 277.468
TOT. B) Costi produzione 280.184.635
Diff. tra valore e costi
produzione (A-B) -2.339.140
C) Prov. e oneri finanz.
19. Proventi finanziari 3.599
20. Oneri finanziari 340.203
Tot. C) proventi e oneri finanziari -336.604
D) Rettifiche valore attività
Finanziarie
E) Proventi e oneri straordinari 351.541
Risultato prima delle imposte
(A-B+C+D+E) -2.324.203
F) Impos. sul reddito eserc -94.980
Risultato dell’esercizio -2.419.183

IL DIRETTORE GENERALE
A.S.L. 4 “Chiavarese”

Dott. Paolo Cavagnaro

Anno XXXVI - N. 39 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 28.9.2005 - pag. 3260

Direttore responsabile: Mario Gonnella Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 24 dicembre 2004, n. 32)


